



Obecní úřad Boleboř

Boleboř č.p.57, PSČ 431 21

Váš dopis č.j.: žádost
Ze dne: 13.2.2024
Naše č.j.: OU-Bol/050/2024
Vyřizuje: Jitka Brňáková
Telefon: 474 659 059, 724 181 731
Datum: 26.2.2024
E-mail: obec@bolebor.cz
ID: y88aqxy



ROZHODNUTÍ

Obec Boleboř, Boleboř č.p.57, 431 21 Boleboř, IČ 00261815, jako povinný subjekt v souladu s ust. § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, obdržela dne 13.2.2024 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které pan [REDACTED] žádá o poskytnutí níže uvedených informací.

Věc: poskytnutí informací dle zákona č.106/1999 Sb.

Na základě Vaší žádosti ze 13.2.2024 ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, žádáte o zpřístupnění následujících informací:

1. Žádám o poskytnutí písemné korespondence, stanovisek a postojů vyhotovených OÚ Boleboř v souvislosti s přípravou CHKO Krušné hory.
 - korespondence probíhala elektronickou formou, maily ve formátu pdf jsou v příloze. Součástí korespondence jsou i návrhy map od AOPK ČR, jsou v příloze. OÚ Boleboř dosud nepředložil žádné stanovisko či postoj.
2. Žádám o poskytnutí přehledu uskutečněných ústních jednání, kterých se zúčastnil zástupce OÚ Boleboř, jejich obsahu a seznamu účastníků, včetně existujících písemných výstupů z těchto jednání v souvislosti s přípravou CHKO Krušné hory.
 - k dnešnímu dni bylo uskutečněno pouze jedno jednání resp. schůzka se zástupci AOPK ČR a KÚ Ústeckého kraje, a to 23.8.2023. Záznam z tohoto jednání je v příloze.
3. Žádám o poskytnutí přehledu uskutečněných ústních jednání mezi zástupcem OÚ obce Boleboř a zastupiteli obce Boleboř, jejich obsahu a seznamu účastníků, včetně existujících písemných výstupů z těchto jednání v souvislosti s přípravou CHKO Krušné hory.

..... strana 1 z 3



Obecní úřad Boleboř

Boleboř č.p.57, PSČ 431 21

- na základě uskutečněného jednání ze dne 23.8.2023 byli zastupitelé starostou a místostarostou informováni o přípravě CHKO Krušné hory na pracovní poradě dne 18.9.2023. Z porady nebyl pořizován zápis ani žádný jiný výstup.

4. Žádám o poskytnutí přehledu informací, které OÚ Boleboř poskytl občanům obce Boleboř, včetně termínu zveřejnění v souvislosti s přípravou CHKO Krušné hory.

- vydáno rozhodnutí k částečnému odmítnutí žádosti

5. Žádám o informaci o krocích, které OÚ Boleboř uskutečnil a nepatří do žádného z předchozích bodů v souvislosti s přípravou CHKO Krušné hory.

- vydáno rozhodnutí k částečnému odmítnutí žádosti

Podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím se poskytnutí informace

částečně odmítá.

Odůvodnění

§ 11b

Povinný subjekt může odmítnout žádost o poskytnutí informace, jestliže požadovanou informaci nemá a jestliže mu povinnost ji mít nevyplývá ze zákona; to neplatí, pokud povinný subjekt může požadovanou informaci získat na základě jednoduchých úkonů z jiných informací, které povinný subjekt má.

Informační povinnost se tedy může vztahovat pouze k těm informacím, kterými povinné subjekty v danou chvíli **disponují, tzn. k informacím reálně existujícím.**

K bodu 4.) Povinný subjekt nemá přehled informací, které OÚ Boleboř poskytl občanům obce Boleboř, ani doposud nevydal žádný termín ke zveřejnění v souvislosti s přípravou CHKO Krušné hory.

K bodu 5.) V současné době povinný subjekt neučinil další kroky, které by se týkaly OÚ Boleboř a nepatřily by do žádného z předchozích bodů v souvislosti s přípravou CHKO Krušné hory.

Tímto je splněn důvod pro **částečné odmítnutí žádosti** o poskytnutí informací dle **§ 11b**

Povinný subjekt může odmítnout žádost o poskytnutí informace, jestliže požadovanou informaci nemá a jestliže mu povinnost ji mít nevyplývá ze zákona; to neplatí, pokud povinný subjekt může požadovanou informaci získat na základě jednoduchých úkonů z jiných informací, které povinný subjekt má.

V ustanovení § 15 odst. 1 výše zmíněného zákona vyplývá, že pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen z části nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží.

Poučení:

Proti tomuto Rozhodnutí lze v rozsahu, ve kterém byla žádost částečně odmítnuta, dle ust. § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, podat do 15 dnů odvolání ke Krajskému úřadu Ústeckého kraje prostřednictvím Obce Boleboř.

..... strana 2 z 3



Obecní úřad Boleboř

Boleboř č.p.57, PSČ 431 21

Martin Valeš
starosta obce

Ing. Martin
Valeš

Digitálně podepsal
Ing. Martin Valeš
Datum: 2024.02.26
08:50:53 +01'00'

Přílohy: mailová komunikace (11x)
 Záznam z předjednání s dotčenými obcemi a městy ze dne 23.8.2023
 soubor map (7x)